74Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.125

EXTRATO DE CONTRATO N° 224/2023
Fundamentação: Lei 8.666/93 e alterações posteriores; N.º do
contrato: 224/2023; Tipo do Contrato: Contrato de Aquisição;
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPACI - GO;
Contratado: CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA
LTDA; Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente
e Consumo, sendo maquinas, utensílios, equipamentos diversos
e material hospitalar, proveniente de SALDO REMANESCENTE
da proposta de aquisição n.º 11179.871000/1160-03 - Recurso de
Emenda Parlamentar Federal, visando ampliar a capacidade de
atendimento do HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAPACI - GO; Valor
do Contrato: R$ 449,00(Quatrocentos e quarenta e nove reais);
Dotações Orçamentárias, Sob a Rubrica MATERIA DE CONSUMO/
MATERIAL HOSPITALAR nº 05.01.10.302.0020.2.024.33903036
FICHA: 321 FONTE: 107 ;Forma Pagamento: O pagamento será
efetuado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, mediante
os documentos; Da Vigência: 18 de setembro à 31 de dezembro de
2023; Data da Assinatura: 18 de setembro de 2023;
<#ABC#408151#74#474051/>

Protocolo 408151

Itarumã
<#ABC#408190#74#474091>

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL - SRP Nº 033/2023

Tipo: Menor Preço Por Item Data da Abertura dos Envelopes:
03/10/2023 - 09h00min O Município de Itarumã/GO, com sede
na Praça Sebastião Assis Freitas, nº 18, Centro, em Itarumã, por
seu Pregoeiro Weuguer Flávio Ferreira Santos, torna público
que fará realizar procedimento licitatório, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SRP nº 033/2023, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
com a finalidade da escolha da menor proposta para o registro de
preços para futura e eventual aquisição de pneus novos de 1º linha
(linha de montagem), para a manutenção das frotas de veículos e
maquinários pesados, visando atender as necessidades das diversas
Secretarias e Fundos do Município de Itarumã/GO, nos termos do
Edital e seus Anexos. O Edital completo estará disponível no site
www.itaruma.go.gov.br aos interessados, ou no Setor de Licitações
da Prefeitura de Itarumã, no endereço acima, e ainda informações
pelo telefone: (64) 3659-1254. Itarumã/GO, 15 de setembro de 2023.
Weuguer Flávio Ferreira Santos.
<#ABC#408190#74#474091/>

Protocolo 408190

Leopoldo de Bulhões
<#ABC#408168#74#474067>

MUNICÍPIO DE LEOPOLDO DE BULHÕES - GO
AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023

O FMS- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LEOPOLDO DE
BULHÕES, GOIÁS, torna público que realizará CHAMADA
PÚBLICA n° 002/2023, destinado ao CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DA
SAÚDE ITINERANTES EM UNIDADES MÓVEIS EQUIPADAS
PARA A REALIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS PARA O FUNDO
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LEOPOLDO DE BULHÕES,
GOIAS. O certame será realizado às 09 horas do dia 03 de outubro
de 2023, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no endereço: Praça
Dom Bosco, n° 266, Centro, Leopoldo de Bulhões e através do
site www.leopoldodebulhoes.go.gov.br Leopoldo de Bulhões, 19
de setembro de 2023. Rafaela Cristina Borges - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.
<#ABC#408168#74#474067/>

Protocolo 408168

Luziânia
<#ABC#408054#74#473942>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2023012675 MODALIDADE: Pregão

Presencial Nº 027/2023 JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.
OBJETO: Locação de equipamentos para os setores de bioquímica
e hematologia, com fornecimento de testes/reagentes laboratoriais
para a realização de exames bioquímicos e hematológicos -

Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia-GO, tudo de acordo
com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, com suas alterações posteriores,
Lei Complementar 123/2006 e 147/2014. DATA/HORÁRIO: 03 de
Outubro de 2023 às 09 h 00 mim MAIORES INFORMAÇÕES: Os
interessados poderão retirar o edital no site www.luziania.go.gov.br,
solicitar no e-mail: cpl.luziânia@gmail.com , fone: 61-39063190 e no
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, das 09h00min
às 11h00min e das 14h00min às 16h00min, nos dias úteis, onde
o presente Edital estará disponível a partir desta publicação.
Publique-se. Luziânia-GO, 18 de Setembro de 2023. EDIOMAN
ANTONIO GOMES DOS SANTOS - Pregoeiro.
<#ABC#408054#74#473942/>

Protocolo 408054

Maurilândia
<#ABC#408217#74#474119>

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 04/2023
O MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA (GO) torna público que
realizará no dia 16 de outubro de 2023, ás, 09h30min, licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 04/2023, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, tendo como OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada e Habilitada para Prestação de SERVIÇOS DE
ENGENHARIA NA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM
CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO Á QUENTE) NA
RUA ELZA DO AMOR DIVINO E RUA DO GINÁSIO DE ESPORTE
do Município de Maurilândia/GO, com área correspondente 2.590,70
m² de Pavimentação, com implantação de Meio Fio, Sarjetas e
Sinalização Horizontal e Vertical, através de Repasse de EMENDA
ESTADUAL Nº 520/2023 (PROCESSO: 202300042000509)
conforme especificações contidas no Termo de Referência, Projeto
Básico, Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo, Memorial de
Cálculo, Cronograma Físico-Financeiro, DOTAÇÃO:2.0215.16.4
82.0501.1.024.4.4.90.51 FONTE: (100/127), VALOR: 455.926,45
(Quatrocentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e vinte e seis reais
e quarenta e cinco centavos), ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria
Municipal de Hab. e Urbanismo do Município de Maurilândia (GO).
Mais informações e aquisição do Edital junto C.P.L, em horário de
expediente, através do telefone (64) 3647-7100 ou (64) 3647-2653
no e-mail.: licitação@maurilândia.go.gov.br e site: www.maurilandia.
go.gov.br Maurilândia (GO). 18 de setembro de 2023. MICAEL
SOUZA DUTRA Pregoeiro
<#ABC#408217#74#474119/>

Protocolo 408217

Minaçu
<#ABC#408135#74#474032>

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, TORNA
PÚBLICO a abertura de procedimentos de licitação na modalidade
CHAMAMENTO PÚBLICO, conforme edital e seus anexos, a ser
realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO destinado
aos objetos descritos no dia e horário constante abaixo. A integra do
Edital estará disponível no Portal da Transparência do Município.
Site www.minacu.go.gov.br, e na sede da Prefeitura Municipal,
no Departamento de Licitação e Contrato. Maiores informações
pelo fone (62)3379-1020. Minaçu/GO. CHAMAMENTO PÚBLICO
006/2023; DATA: 22/09/2023; HORÁRIO: 08h45min; OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE VEÍCULOS DE CO-MUNICAÇÃO DE
RADIODIFUSÃO “FM” COM ABRANGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE
MINAÇU PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO
DE ATOS INSTITUCIONAIS, INFORMATIVOS, NOTAS DE
ESCLARECIMENTOS, AVISOS, COMUNICADOS, PROGRAMAS,
SERVIÇOS E CAMPANHAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE MINAÇU/GO. Minaçu/GO  18 de setembro de 2023.
Silvane Ferreira dos Santos Presidente da CPL.
<#ABC#408135#74#474032/>

Protocolo 408135
<#ABC#408141#74#474037>

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Minaçu - GO, através de Comissão de licitação
que por motivo de impugnação de edital, TORNA PÚBLICO para
conhecimento dos interessados que serão realizadas as correções
no Edital de licitação do Pregão Eletrônico nº 026/2023 que tem
por objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS, ÓRGÃOS E

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 07ef9b81